AMVEJ

ASSOCIAÇÃO DE MÉDICOS VETERINÁRIOS DE JEQUIÉ

Pç. Ademar Vieira - Vela Cultural - Cep: 45206-140
Face: facebook/AMVEJ    |   E-mail: amvej@outlook.com

Jequiezinho - Jequié-BA

EDTAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL DA ASSOCIAÇÃO DE MÉDICOS

VETERINÁRIOS DE JEQUIÉ 2021– AMVEJ

A Associação de Médicos Veterinários de Jequié – AMVEJ, nos termos do seu Estatuto - Capítulo

VI – art. 54 - Das Eleições para os cargos de Diretoria e Conselho Consultivo, INFORMA AOS

MÉDICOS VETERINÁRIOS inscritos na Associação de Médicos Veterinários de Jequié que no dia

30/09/2021 (quinta feira) realizará eleições para a nova composição da Terceira Diretoria e

Conselho Consultivo (membros titulares e suplentes) da AMVEJ para o biênio 2021/2023, por

meio de votação eletrônica, em caráter excepcional, em função do período de pandemia COVID

- 19, com início às 09h00 e término às 21h00, através de e-mail ou WhatsApp, destinados ao

presidente MV Nilson Hamdan Neri Junior (nilsonjequie@hotmail.com) e (73) 98801-6889, ou ao

Vice-presidente Wanderley Lauria de Almeida Junior (lauria_jr@yahoo.com.br) e (73) 98166-

0680. São eleitores todos os médicos veterinários, sócios da AMVEJ. Todo o processo eleitoral

será conduzido por uma Comissão Eleitoral designada oficialmente pelo seu presidente. As

inscrições de chapas estarão abertas a partir da publicação deste edital. A chapa deverá constar

o nome dos candidatos e os cargos para os quais concorrem e subscrito por todos os candidatos,

a saber: Presidente, Vice-presidente, Secretário Geral, Primeiro Secretário, Tesoureiro Geral,

Primeiro Tesoureiro, Diretor Social e Diretor científico. A apuração das eleições dar-se-á logo

após o encerramento da votação, e a proclamação do resultado será feita imediatamente após

apuração e posteriormente divulgada. Será considerada eleita a chapa que obtiver a maioria

simples dos votos válidos. Nos casos de empate será convocada nova Assembleia Geral para 07

(sete) dias após, reunindo as chapas mais votadas e empatadas. O requerimento para registro

de candidatura de chapa deverá ser através de e-mail destinado ao presidente MV Nilson

Hamdan Neri Junior (nilsonjequie@hotmail.com) ou ao Vice-presidente MV Wanderley Lauria

de Almeida Junior (lauria_jr@yahoo.com.br), até o dia 25/09/2021 (sábado). Publique-se este

edital em um Jornal de circulação do município de Jequié (BA) e, pelo menos, em dois (02) Blogs

da cidade, afixando-se no mural do Sindicato Rural de Jequié e na Agência de Defesa

Agropecuária da Bahia - ADAB, encaminhando-o para todos os inscritos. Jequié (BA), 30 de

agosto de 2021. Nilson Hamdan Neri Junior - CRMV-BA/3051– Presidente.

mailto:nilsonjequie@hotmail.com
mailto:lauria_jr@yahoo.com.br